
 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

uzavřená na základě ustanovení § 2193 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

1.  Smluvní strany 

Půjčitel: Siemens Healthcare, s.r.o. 

Budějovická 779/3b, 140 00 Praha 4 

  provozovna: Podnikatelská 2924/2, 612 00 Brno – Královo Pole 

IČO: 04179960, DIČ: CZ04179960 

Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn.  

C 243166 

Bankovní spojení:  

číslo účtu:  

Zastoupený: Mgr. Liborem Ševčíkem, MBA a Ing. Janem Čerbákem,  

pověřenými zmocněnci 

 

(dále jen „Půjčitel“) 

Vypůjčitel: Oblastní nemocnice Příbram, a.s. 

Gen. R. Tesaříka 80, 261 01 Příbram I  

IČO: 27085031 

Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn.        

B 8883  

Bankovní spojení: 

Číslo účtu:   

Zastoupený: MUDr. Stanislavem Holobradou, předsedou představenstva a 

Vítem Rosenbaumem, místopředsedou představenstva  

 (dále jen „Vypůjčitel“) 

(Půjčitel a Vypůjčitel společně dále též jen „Smluvní strany“ a jednotlivě „Smluvní strana“) 

 

Uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o výpůjčce (dále jen „Smlouva“): 

 

2. Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je dočasné přenechání movité nezuživatelné věci, předmětu 

výpůjčky specifikovaného v čl. 3 této Smlouvy, Půjčitelem k bezplatnému užívání 

Vypůjčiteli a vznik práva Vypůjčitele věc po dohodnutou dobu bezplatně užívat v souladu 

s podmínkami v této Smlouvě dále uvedenými. 

 

3. Předmět výpůjčky 

1. Předmětem výpůjčky dle této Smlouvy je  (dále jen „zařízení“ nebo též jen 

„předmět výpůjčky“). 

(s/n přístroje je uvedeno v dokumentu o instalaci). 

2. Cena zařízení 



 

3. Zařízení je a zůstane ve výlučném vlastnictví Půjčitele po celou dobu účinnosti této 

Smlouvy. 

4. Místo plnění 

1. Místem plnění předmětu Smlouvy, tj. místem instalace a provozování zařízení, je:

(dále jen „místo plnění“), kde bude předmět výpůjčky používán do 

skončení Smlouvy.  

 

5. Dodací podmínky 

1. Půjčitel se zavazuje k dodání, instalaci, uvedení předmětu výpůjčky do provozu 

a k provedení zaškolení obsluhujícího personálu v souladu s obecně závaznými právními 

předpisy a způsobem nezbytným pro řádnou obsluhu zařízení (dále jen „předání předmětu 

výpůjčky“). 

2. Předání předmětu výpůjčky Vypůjčiteli bude potvrzeno předávacím protokolem 

podepsaným oběma Smluvními stranami. 

3. Půjčitel se zavazuje při předání předmětu výpůjčky dodat Vypůjčiteli návod k obsluze 

zařízení a veškerou technickou dokumentaci potřebnou ke správné obsluze zařízení 

a případně též prohlášení o shodě a návod k použití v českém jazyce, jsou-li 

vyžadovány obecně závaznými právními předpisy. 

4. Dodání, instalace a zprovoznění předmětu výpůjčky bude půjčitelem provedeno na jeho 

vlastní náklady a bezúplatně. 

 

6. Práva a povinnosti Půjčitele 

1. Půjčitel se zavazuje poskytovat servis na předmět výpůjčky po dobu účinnosti této Smlouvy 

na vlastní náklady v souladu s příslušnými právními předpisy, včetně pravidelných 

preventivních prohlídek PBTK, Verifikace, dodávky náhradních dílů, přičemž servis 

nezahrnuje poskytnutí jakéhokoliv spotřebního materiálu nutného k provozu předmětu 

výpůjčky. Strany se pro odstranění pochybností dohody, že půjčitel na své náklady zajistí, 

aby po celou dobu výpůjčky byl předmět výpůjčky plně funkční a způsobilý k užívání jak 

po stránce technické, tak po stránce plnění požadavků pro provoz daného zařízení dle 

platných právních předpisů. Tato povinnost půjčitele nezahrnuje dodávku spotřebního 

materiálu nutného pro provoz předmětu výpůjčky.  

2. Půjčitel se zavazuje, že nástup na servis bude uskutečněn do 24 hodin (do 48 hodin o víkendu 

a svátcích) od řádného oznámení závady Vypůjčitelem, a to po celou dobu účinnosti této 

Smlouvy. Závada na předmětu výpůjčky se považuje za řádně oznámenou, je-li sdělena 

Půjčiteli telefonicky na tel. č.:  a následně potvrzena Vypůjčitelem 

prostřednictvím e-mailu na adresu , tyto údaje je 

Půjčitel oprávněn kdykoliv jednostranně změnit. Řádně ohlášenou závadu se půjčitel 

zavazuje odstranit nejpozději do 3 pracovních dnů od jejího nahlášení vypůjčitelem. Ve 

stejné lhltě se půjčitel zavazuje provést i jiné zásahy nebo opatření, nutná k tomu, aby 

předmět výpůjčky bylo ze strany vypůjčitele možné řádně a plnohodnotně užívat (provedení 



 

PBTK, či jiných úkonů vyžadovaných právními předpisy nebo výrobcem pro provoz 

zařízení). 

3. Půjčitel bude dle doporučení výrobce provádět po dobu účinnosti této Smlouvy bezúplatný 

update softwaru zařízení tak, aby byl plně aktuální. 

4. Dodávka spotřebního materiálu pro provoz předmětu výpůjčky je řešena samostatnou 

smlouvou. 

5. Půjčitel má právo okamžitě odstoupit od této Smlouvy, jestliže zjistí, že Vypůjčitel předmět 

výpůjčky užívá v rozporu s ustanoveními této Smlouvy. Půjčitel je v tomto případě oprávněn 

předmět výpůjčky Vypůjčiteli okamžitě odebrat a Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky 

okamžitě vydat. 

6. Instalace, de-instalace, opravy, udržování a jakékoliv další manipulace se zařízením může 

provádět výhradně Půjčitel nebo osoba jím písemně pověřená, ledaže je provedení takové 

manipulace nezbytné s ohledem na zájem na odvrácení hrozící nebo trvající škody. 

7. Půjčitel prohlašuje, že má veškerá povolení, která k plnění jeho povinností dle této Smlouvy 

požadují obecně závazné právní předpisy. 

8. V případě prodlení půjčitele se zajištěním opravy nebo jiné činnosti nutné pro to, aby 

předmět výpůjčky byl způsobilý k provozu dle této smlouvy, v termínech výše popsaných, 

se půjčitel zavazuje uhradit vypůjčiteli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý započatý 

den prodlení.  

7. Práva a povinnosti Vypůjčitele 

1. Vypůjčitel se zavazuje převzít předmět výpůjčky neprodleně po jeho uvedení do provozu 

v souladu s čl. 5 této Smlouvy. 

2. Vypůjčitel je oprávněn předmět výpůjčky bezplatně užívat po dobu účinnosti této Smlouvy. 

3. Vypůjčitel se zavazuje, že zařízení bude užívat v souladu s návodem na jeho užívání 

a technickou dokumentací, obsluhu zařízení bude provádět dle výrobcem předepsané 

pravidelné údržby včetně vedení příslušné dokumentace a dále bude Vypůjčitel v nezbytné 

míře provádět pravidelné prohlídky tak, aby zařízení vyhovovalo podmínkám pro bezpečnou 

práci obsluhujícího personálu. 

4. Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením, ztrátou, zničením nebo 

jiným znehodnocením a odpovídá za poškození, ztrátu, zničení nebo jiné znehodnocení 

předmětu výpůjčky ve smyslu § 2944 občanského zákoníku. Každou takovou událost je 

Vypůjčitel povinen bez zbytečného odkladu oznámit Půjčiteli. Pro vyloučení pochybností 

Smluvní strany prohlašují, že Vypůjčitel odpovídá za veškeré škody vzniklé na zařízení nebo 

třetí straně neodbornou nebo nesprávnou obsluhou zařízení. 

5. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání jiné osobě. 

6. Vypůjčitel není oprávněn provádět na předmětu výpůjčky jakékoliv změny. 

7. Vypůjčitel je povinen neprodleně sdělovat Půjčiteli nutnost servisních zásahů na předmětu 

výpůjčky v souladu s čl. 6 odst. 3 této Smlouvy. 



 

8. Vypůjčitel se zavazuje zajišťovat servis předmětu výpůjčky výhradně prostřednictvím 

Půjčitele. Při porušení tohoto ustanovení odpovídá Vypůjčitel za škodu, která by tímto na 

předmětu výpůjčky vznikla. 

9. Vypůjčitel je povinen pro případ opravy a kontroly umožnit pracovníkům Půjčitele přístup 

do místa plnění a poskytnout k tomu Půjčiteli potřebnou součinnost. 

10. Vypůjčitel se zavazuje vrátit přístroj nepoškozený a ve stavu odpovídajícím běžnému 

opotřebení Půjčiteli po skončení účinnosti této Smlouvy. Vrácení přístroje bude provedeno 

v místě plnění na základě písemného protokolu podepsaného Půjčitelem a Vypůjčitelem. 

Půjčitel je oprávněn nepřevzít přístroj zpět bez tohoto písemného protokolu. 

11. Vypůjčitel prohlašuje, že má veškerá povolení nezbytná k provozování předmětu výpůjčky, 

a rovněž prohlašuje, že má uzavřenu pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou v souvislosti s provozováním předmětu výpůjčky. 

12. Pokud dojde při naplňování této Smlouvy k nakládání s osobními údaji, Vypůjčitel zajistí, 

aby Půjčiteli nebyly poskytnuty žádné osobní údaje, jejichž poskytnutí Vypůjčiteli by bylo 

v rozporu s příslušnými právními předpisy, zejména Nařízením Evropského Parlamentu a 

Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob při zpracování 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení Směrnice 95/46/ES (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů). Vypůjčitel odpovídá v celém rozsahu za výběr a 

pověření oprávněných osob, které přicházejí do styku s osobními údaji a které jsou 

oprávněné získávat a zpracovávat osobní údaje dotčených osob s jejich souhlasem, jakož i 

za přijetí odpovídajících technicko-organizačních opatření zabraňujících neoprávněnému 

přístupu k osobním údajům či jejich ztrátě.  

 

8. Doba účinnosti Smlouvy 

1. Tato Smlouva se sjednává na dobu 72 měsíců a to ode dne, kdy dojde k předání předmětu 

výpůjčky.  

2. Po skončení účinnosti této Smlouvy, pokud se Smluvní strany nedohodly jinak nebo pokud 

nedojde k prodloužení účinnosti této Smlouvy, je Půjčitel oprávněn předmět výpůjčky 

okamžitě požadovat zpět a Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vydat. 

3. Účinnost této Smlouvy lze ukončit písemnou dohodou Smluvních stran nebo jednostrannou 

výpovědí, a to i bez udání důvodu. Výpovědní doba činí tři (3) měsíce a počíná běžet prvním 

dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně a končí posledním 

dnem třetího kalendářního měsíce. 

 

9. Závěrečná ujednání 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že se tato Smlouva uzavírá jako souhlasný projev obou 

Smluvních stran s celým jejím obsahem a bez jakýchkoli výhrad k jednotlivým ujednáním. 

Zároveň prohlašují, že tuto Smlouvu nepodepsaly v tísni ani za jiných jednostranně 

nevýhodných podmínek a nejsou jim známy žádné okolnosti bránící v uzavření této 

Smlouvy. 



 

2. Právní vztahy mezi Smluvními stranami, které vyplývají z této Smlouvy a nejsou v ní 

výslovně upraveny, se řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Smluvní strany se zavazují udržovat všechny informace zjištěné při plnění této Smlouvy 

jako důvěrné a nezveřejňovat je ve vztahu ke třetím osobám. 

4. Smluvní strany nepostoupí práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy bez předchozího 

písemného souhlasu druhé Smluvní strany. Jednání v rozporu s tímto odstavcem je neplatné 

a neúčinné. 

5. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze prostřednictvím písemných číslovaných 

dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. Použití ustanovení § 1756-1758 a § 1740 

odst. 3 občanského zákoníku je vyloučeno. 

6. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Případné spory z této Smlouvy budou 

řešeny především smírnou cestou. Pokud dojde k soudnímu sporu, bude věc předložena 

věcně a místně příslušnému soudu České republiky. 

7. Pokud kterékoli ustanovení této Smlouvy nebo jeho část je nebo se stane neplatným či 

nevynutitelným, nebude mít tato neplatnost či nevynutitelnost vliv na platnost či 

vynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy nebo jejích částí, pokud nevyplývá přímo z 

obsahu této Smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho část nelze oddělit od dalšího obsahu. V 

takovém případě se obě Smluvní strany zavazují neúčinné a neplatné ustanovení nahradit 

novým ustanovením, které je svým účelem, ekonomickým dopadem a významem co 

nejbližší ustanovení této Smlouvy, jež má být nahrazeno. 

8. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž kupující obdrží tři vyhotovení 

a prodávající jedno vyhotovení. Veškeré přílohy tvoří nedílnou součást této Smlouvy. 

 

9. S ohledem na ust. § 6 odst. 3 zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění, smlouva nabývá 

platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této 

smlouvy v registru smluv zajistí kupující. 

 

 

Za vypůjčitele:     Za půjčitele: 

 

V Příbrami, dne ………..    V Brně dne ………. 

 

 

 

…………………………………..                             ………………………………   

MUDr. Stanislav Holobrada    Mgr. Libor Ševčík, MBA 

předseda představenstva    pověřený zmocněnec 

 

 

 

………………………………….   ……………………………….                                                                  

Vít Rosenbaum     Ing. Jan Čerbák 

místopředseda představenstva    pověřený zmocněnec 

MUDr. 
Stanislav 
Holobrada

Digitálně podepsal 
MUDr. Stanislav 
Holobrada 
Datum: 2025.03.10 
10:51:27 +01'00'

Bc. Vít 
Rosenbaum, 
MPA

Digitálně podepsal Bc. 
Vít Rosenbaum, MPA 
Datum: 2025.03.10 
10:51:50 +01'00'

Podepsal Mgr. Libor Ševčík, MBA
DN: cn=Mgr. Libor Ševčík, MBA, c=CZ, 
o=Siemens Healthcare, s.r.o., 
ou=89130171, 
email=libor.sevcik@siemens-
healthineers.com
Datum: 2025.03.27 16:32:20 +01'00'

Mgr. Libor 
Ševčík, MBA

Podepsal Ing. Jan Čerbák
DN: cn=Ing. Jan Čerbák, c=CZ, o=
Siemens Healthcare, s.r.o., ou=
89005192, email=jan.cerbak@
siemens-healthineers.com
Datum: 2025.03.28 14:38:02 +01'00'

Ing. Jan 
Čerbák




